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Wywiad noworoczny z Wójtem Gminy Istebna 2024

⊲ MM: Noworoczny wywiad z Wójtem Gminy Istebna na 
łamach naszego informatora to już tradycja. Tegoroczny 
jest wyjątkowy ponieważ poza podsumowaniem ubiegłe-
go roku nadszedł czas na zestawienie działań podejmo-
wanych w kończącej się kadencji. W związku z tym proszę 
powiedzieć jak ocenia Pani ten czas i z jakich podjętych 
działań jest Pani najbardziej dumna ?

⊲ ŁM: Obecna kadencja była bardzo pracowita. Obfito-
wała w wiele zadań, które zostały zrealizowane na rzecz 
Gminy Istebna w  postaci inwestycji, działań społecznych 
w zakresie edukacji, a  także w obrębie ekologii i zrówno-
ważonego rozwoju gminy w wielu aspektach. To na pewno 
przyniosło szereg korzyści, które już widzimy ale będziemy 
obserwować je także w niedalekiej przyszłości ponieważ 
cześć zadań inwestycyjnych jest jeszcze w realizacji. Poja-
wiają się nowe pomysły chcemy żeby o Istebnej usłyszał 
cały świat. Jest ku temu możliwość ponieważ trwa proce-
dowanie złożonego w grudniu 2022 roku wniosku, który 
dotyczy przyznania wsi Istebna certyfikatu przez światową 
organizację turystyki w zakresie ujęcia w światowym pro-
dukcie najciekawszych wsi, gdzie mamy aktualnie 60 naj-
lepszych wsi na świecie. Więc chcemy żeby Istebnę poznał 
cały świat i to w dosłownym znaczeniu. Jeśli otrzymamy 
ten certyfikat to jesteśmy na dobrej drodze do dalszego 
dynamicznego rozwoju. Jest to bardzo prestiżowe ponie-
waż jesteśmy jedyną miejscowością z Polski. Więc jeśli się 
uda to na pewno zyskamy na rynku turystycznym ale jest 
to też duża szansa na dalszy rozwój gminnej infrastruktury. 

⊲ MM: Rok 2023 był czasem realizacji wielu inwestycji, 
które z nich były najważniejsze i jakie wymierne korzyści 
przyniosły dla mieszkańców naszej gminy ?

⊲ ŁM: W  ubiegłym roku realizowaliśmy cały szereg 
potrzebnych inwestycji. Ważniejsze z nich to m.in. „Budo-
wa kanalizacji sanitarnej w  przysiółku Kadłuby i  Matyska 
w  Koniakowie” W  ramach inwestycji do kanalizacji pod-
łączonych zostało 59 budynków mieszkalnych. Zakres 
rzeczowy inwestycji objął także wykonanie 5025 metrów 
kanalizacji grawitacyjnej oraz 865 metrów kolektora tło-
czonego i dwóch przepompowni ścieków. Realizację inwe-
stycji umożliwiła wcześniejsza modernizacja oczyszczalni 
ścieków Pustki w Koniakowie, Natomiast w Jaworzynce wy-
budowano zbiornik buforowy o  pojemności 150 kubików 
wody wraz z rozbudową sieci wodociągowej to również 37 
budynków, które zostały przyłączone do sieci w  ramach 
inwestycji pn. „Budowa zbiornika wody oraz rozbudo-
wa sieci wodociągowej dla przysiółka Łupienie w Gminie 
Istebna”. Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
jest jednym z głównych priorytetów, które Gmina Istebna 

konsekwentnie realizuje. Inwestycje te nie są łatwe, wy-
magają wielu uzgodnień i  dużego nakładu pracy, czego 
przykładem jest wyżej wymieniona modernizacja oczysz-
czalni ścieków Pustki w Koniakowie. Jednak Gmina Istebna 
w obecnej kadencji nie boi się wyzwań i kierunkuje swoje 
działania na poprawę warunków życia swoich mieszkań-
ców, zaspokojenie ich zbiorowych potrzeb z  troską o  do-
bro wspólne i dalszy rozwój infrastruktury gminnej. Oprócz 
tego realizowana jest od ubiegłego roku rewitalizacja 
Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej centrum. Jest to bar-
dzo duża inwestycja związana z przebudową zabytkowego 
budynku GOK-u, który jest objęty ochroną konserwatora 
zabytków. Po przebudowie budynek będzie dostosowa-
ny do potrzeb osób z niepełnosprawnościami m.in. dzięki 
zamontowanej w budynku nowej windzie. Nowe pomiesz-
czenia będą służyć wszystkim mieszkańcom, a  głownie 
dzieciom, młodzieży i seniorom ponieważ będzie tam sala 
dostosowana do prowadzenia spotkań i prelekcji. Wszyst-
ko wykonane w  nowych standardach z  odpowiednim 
oświetleniem, wentylacją, klimatyzacją i  zapleczem multi-
medialnym. W ramach tego zadania powstaną także dwie 
bardzo ładne sale ekspozycyjne. Jedna przeznaczona do 
wystawy największej koronki koniakowskiej. Natomiast 
druga zostanie przystosowana do prowadzenia nauki tań-
ca m.in. baletu i  tańców regionalnych. W nowej odsłonie 
zobaczymy również pomieszczenia informacji turystycznej 
i biblioteki. W dalszej części inwestycji zrealizowana będzie 
przebudowa całego placu kościelnego, który zostanie wy-
brukowany dzięki czemu poza polepszeniem nawierzchni 
zyska on nowe walory estetyczne. Gmina Istebna zawarła 
umowę dotacyjną z Parafią Rzymsko-Katolicką pod wezwa-
niem Dobrego Pasterza w  Istebnej na realizację zadania 
pn."Wykonanie bezpośredniego otoczenia zabytkowego 
kościoła w  ramach rewitalizacji Zespołu Zabytkowego 
Centrum wsi Istebna". Inwestycja zostanie zrealizowana 
w 2024 roku, w ramach pozyskanych środków z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków. To na pewno zmieni 
i  odświeży pozytywnie naszą gminę. Kolejna ważna pro-
wadzona obecnie inwestycja to przebudowa dachu na bu-
dynku dawnego gimnazjum w Istebnej. Dzięki pozyskanym 
środkom z funduszu „Polski Ład” udało nam się przystąpić 
do realizacji tego zadania. W  ramach inwestycji zostanie 
zmieniona konstrukcja dachu na bardziej ergonomiczny 
i zwiększający komfort oraz bezpieczeństwo użytkowania 
dla uczniów. Od kwietnia zeszłego roku trwają prace na 
tej inwestycji. Prace są prowadzone na segmentach A oraz 
B budynku wraz z  łącznikiem (część budynku, w  którym 
znajdują się sale lekcyjne), a  także na rotundzie. Zmianie 
ulegnie również zagospodarowanie placu za budynkiem 

– wybudowany zostanie plac manewrowy dla pojazdów 
służb ratunkowych. To są dla nas bardzo ważne inwesty-
cje w części wykonane lub na bardzo zaawansowanym po-
ziomie realizacji. Poza tym w ubiegłym roku udało nam się 
wyremontować 12 dróg o łącznej długości 3,2 km. Działa-
nia prowadzone przez Gminę Istebna były możliwe dzięki 
pozyskanym środkom rządowym w wysokości 2.5 mln zło-
tych. Jesteśmy także na zaawansowanym etapie prac nad 
zmianami Miejscowych Planów Zagospodarowania Prze-
strzennego. W związku z tym można powiedzieć, że mamy 
dla mieszkańców pozytywne informacje, że tych terenów 
budowlanych w  gminie w  najbliższym czasie przybędzie. 
Ponadto jest wiele innych zadań inwestycyjnych, które są 
w wykazie realizacji m.in. te związanych z powstawaniem 
nowych placów zabaw i przystanków autobusowych. War-
to też wspomnieć zrealizowaną w  ubiegłym roku bardzo 
ważną i potrzebną inwestycję drogową jaką była rozbudo-
wa drogi gminnej Dzielec we wsi Istebna. Roboty budow-
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lane w 94,44% zostały sfinansowane ze środków pozyska-
nych przez Gminę Istebna z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych, co stanowi kwotę 
4 465.000,00 zł. Celem inwestycji było przede wszystkim: 
poprawa komunikacji z obiektami użyteczności publicznej 
takimi jak Posterunek Policji i  siedziba Pogotowia Ratun-
kowego, polepszenie parametrów dojazdu dla lokalnych 
przedsiębiorców i mieszkańców, a także podniesienia bez-
pieczeństwa ruchu pieszych. W tym miejscu również warto 
wspomnieć, że od 2020 roku trwa procedura projektowa-
nia kompleksowej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 943 
w miejscowości Koniaków oraz drogi wojewódzkiej nr 941 
w Istebnej na odcinku Istebna Dzielec – Jaworzynka Krzy-
żowa, którą Gmina Istebna wykonuje w ramach porozumie-
nia z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach, które 
Gmina Istebna zawarła w  2019 roku. Prace projektowe 
wymagają wielu uzgodnień oraz uzyskiwania odstępstw, 
w związku z pojawiającymi się problemami, które wynikają 
z konieczności dostosowania projektu do obowiązujących 
przepisów dotyczących warunków technicznych jakimi po-
winny odpowiadać drogi publiczne i  ich usytuowanie. Pla-
nowane zakończenie prac projektowych wyznaczone jest 
do końca grudnia 2024 roku.

⊲ MM: Którą inwestycję wspomina Pani najlepiej, a któ-
ra spędzała w nocy sen z powiek?

⊲ ŁM: Najlepiej wspominam inwestycję związaną z roz-
budową drogi gminnej Zaolzie etap II w  ramach tego za-
dania zyskaliśmy nowy kawałek drogi o bardzo wysokim 
standardzie i  komfortowej szerokości nawierzchni asfalto-
wej, nowy chodnik, ścieżkę rowerową, oświetlenie, odwod-
nienie i  kanał teletechniczny. Poprawiło to w  znacznym 
stopniu bezpieczeństwo i  komfort jazdy w  tamtym obsza-
rze. Należy tutaj także wspomnieć o bardzo dobrej współ-
pracy z wykonawcą, którym była firma Strabag. Dzięki cze-
mu realizacja przebiegła bardzo sprawnie i profesjonalnie. 
Natomiast jedną z  trudniejszych inwestycji jaką przyszło 
nam realizować była wspominana już wcześniej rozbudo-
wa drogi gminnej Dzielec gdzie w sumie dwie rodziny wy-
wołały bardzo duży konflikt społeczny. Przy czym trzeba 
podkreślić, że inwestycja na Dzielcu była już planowana za 
poprzedniego Wójta. My otrzymaliśmy na tą inwestycje pie-
niądze z „Polskiego Ładu” praktycznie pokrywające całość 
inwestycji z drobnym niewielkim wkładem własnym na po-
ziomie nie całych 6%. Trzeba powiedzieć że w ramach tego 
zadania gmina wypłaca mieszkańcom odszkodowania na 
kwotę ponad 400 tyś zł. Było to ważne zadanie ze wzglę-
du na umiejscowienie w tym rejonie dwóch strategicznych 
obiektów jakimi są budynek Posterunku Policji oraz jed-
nostka Pogotowia Ratunkowego gdzie w  razie potrzeby 
liczy się każda minuta ludzkiego życia. Dlatego sprawny 
dojazd dla tych podmiotów jest taki ważny. Właśnie dlate-
go zdecydowałam żebyśmy to zadanie jednak zrealizowali 
ponieważ sprawny dojazd do tych placówek może być po-
trzebny każdemu mieszkańcowi naszej gminy. 

⊲ MM: Z inicjatywy Pani Wójt rok 2023 był ogłoszony 
Rokiem Rodziny. Temu przedsięwzięciu towarzyszyło wie-
le wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych jak Pani podsu-
muje te działania ?

⊲ ŁM: To chyba jest jedno z najbardziej potrzebnych dzia-
łań realizowanych w obecnej kadencji ponieważ jest ono 
ukierunkowane na wsparcie rodzin w naszej gminie. Tych 
które mamy w Gminie Istebna czyli bardzo często są to ro-
dziny wielodzietne, wielopokoleniowe. Oczywiście każda 
rodzina w naszej gminie otaczana jest wsparciem i opieką 
ale przede wszystkim chciałabym powiedzieć, że stawiamy 
tutaj na rodziny wielodzietne. W  ramach tych działań już 
drugi rok z  rzędu realizowana jest m.in. „Istebniańska no-
wiedzka” podczas, której nowonarodzonym mieszkańcom 

wręczany jest element stroju regionalnego. Dla chłopców 
bruclik, a dla dziewczynek kabotek. Jest także wiele dzia-
łań skierowanych dla młodzieży m.in. finansowane przez 
gminę wyjazdy i wycieczki, ferie i wakacje z wójtem, a tak-
że różne ciekawe spotkania i prelekcje takie jak „spotkania 
z historią” czy „spotkania podróżnicze”. Uruchomiliśmy też 
bardzo bogatą ofertę spędzania wolnego czasu dla dzie-
ci i  młodzieży organizowane przez GOK i  Szkoły Podsta-
wowe. Są organizowane w czasie ferii i wakacji darmowe 
półkolonie, a  także ciekawe warsztaty. To wszystko finan-
sujemy z  budżetu Gminy Istebna. Warto wspomnieć też 
zorganizowany „Marsz pod biało-czerwoną”, pikniki rodzin-
ne, pikniki wojskowe, mikołajki, koncerty dużych zespołów, 
kuligi rodzinne, bal karnawałowy, konferencja naukowa na 
temat rodziny, która się odbyła jesienią ubiegłego roku 
i ostateczne posumowanie wyjazdem do Krakowa na szop-
ki bożonarodzeniowe. Prowadziliśmy wiele, wiele działań 
aby te rodziny wesprzeć i co ważne podkreślenia wszyst-
kie te działania były bezpłatne dla mieszkańców. 

⊲ MM: Początek roku to także czas postanowień i pla-
nów na rok następy. Jakie Pani ma noworoczne postano-
wienia samorządowe?

⊲ ŁM: Chciałabym żeby jeszcze w  tej kadencji, lub na 
początku przyszłej jeśli tak zdecydują mieszkańcy , Istebna 
trafiła na listę turystycznie najlepszych wsi na świecie. Na 
tym mi bardzo zależy bo wiem, że to przyniosłoby bardzo 
wielką korzyść dla rozwoju i promocji Gminy Istebna. Był-
by to bardzo duży pozytywny bodziec dla rozwijania bazy 
turystycznej, hotelarskiej i  gastronomicznej naszej gminy. 
Z punktu widzenia samorządowego rok 2024 jest rokiem 
promocji zdrowia i chciałabym poświęcić temu więcej uwa-
gi i czasu ponieważ chcemy promować zdrowy styl życia 
ale też zależy mi na większym nacisku na prowadzenie 
w naszej gminie bezpłatnych badań profilaktycznych. 

⊲ MM: Co robi wójt Gminy Istebna po godzinach? Jakaś 
pasja rękodzielnicza? A może pojawiły się inne zaintere-
sowania?

⊲ ŁM: Jeżeli jest czas to na pewno moja ulubiona for-
ma aktywności to ruch na świeżym powietrzu. Najczęściej 
w formie spacerów i muszę to powiedzieć, że najczęściej 
powtarzaną trasą jest ta w  około naszego pięknie odre-
staurowanego Trójstyku granic czyli za jednym spacerem 
zaliczone odwiedziny w  trzech państwach. Kolejna aktyw-
ność, do której lubię wracać jeszcze z  lat młodzieńczych 
to gra w tenisa stołowego. Jeśli chodzi o rękodzieło to od 
jakiegoś czasu ćwiczę również heklowanie koronek konia-
kowskich. 

⊲ MM: Czego życzyłaby Pani mieszkańcom na 2024 
rok?

⊲ ŁM: W związku, że mamy w Gminie Istebna „rok zdro-
wia” to wszystkim mieszkańcom życzę przede wszystkim 
właśnie tego zdrowia . Chciałabym życzyć również wza-
jemnej zgody i życzliwości. Na ten nowy 2024 rok pragnę 
złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia: sukcesów, 
spełnienia marzeń i realizacji życiowych planów. Niech to 
będzie dobry rok zarówno dla Państwa, jak i dla naszej gmi-
ny i niech przyniesie nam wiele powodów do radości!

⊲ MM: Bardzo dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiali:
 Marek Michałek

– red. nacz.
 Łucja Michałek – Chudecka

– Wójt Gminy Istebna
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⊲ w roku 2023 jubileusze 50-lecia pożycia 
małżeńskiego obchodziło 26 par

⊲ 7 par obchodziło jubileusz 60-lecia pożycia 
małżeńskiego

⊲ 41 mieszkańców gminy Istebna ma powyżej 
90 lat w tym 27 kobiety i 14 mężczyzn

⊲ 1 mieszkanka ma 103 lata

Miejscowość 2023 2022
Istebna 47 (48)

Jaworzynka 45 (43)
Koniaków 40 (33)
Ogółem 132 (124)

Statystyka za rok 2023

POBYT STAŁY

URODZENIA 2023 ZGONY 2023

POBYT CZASOWY

ŚLUBY DOWODY 
OSOBISTE

KWALIFIKACJA 
WOJSKOWA

JUBILEUSZE

NAJPOPULARNIEJSZE NAZWISKA NA TERENIE GMINY ISTEBNA TO:

Ludność w gminie istebna 
– stan na dzień 31.12.2023 r. (2022)

Miejscowość 2023 2022
Istebna 5179 (5178)

Jaworzynka 3365 (3358)
Koniaków 3633 (3644)
Ogółem 12.177 (12.180)

Miejscowość 2023 2022
Istebna 94 (106)

Jaworzynka 33 (37)
Koniaków 36 (27)
Ogółem 163 (170)

Miejscowość 2023 2022
Istebna 52 (53)

Jaworzynka 29 (29)
Koniaków 30 (35)
Ogółem 111 (117)

kobiety 6121
mężczyźni 6056

chłopcy 72
dziewczynki 60

⊲ Najczęściej wybierane imiona przez rodziców dla swoich dzieci to: 
Nikodem, Tymoteusz, Jan, Antoni, Bartłomiej, Julia, Helena, Michalina, Klara, Hanna, Maria

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Istebnej 
zarejestrowano 118 śluby.

1. Legierski/ska   745 osób
2. Juroszek   639 osób
3. Kukuczka   325 osób

W 2023 roku wydano 1276 
dowodów osobistych (1077).

Kwalifikacja wojskowa odbyła się w dniach 
22, 23 i 24 maja 2023 roku w Starostwie 
Powiatowym w Cieszynie do której stawiło się 
59 mężczyzn z  rocznika 2004 .

(chłopcy 62)
(dziewczynki 62)

kobiety 75
mężczyźni 88

4. Kawulok   304 osoby
5. Michałek   287 osób

Opracowała:
 Karina Kawulok

– Inspektor d/s ewidencji ludności USC 
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Remonty dróg gminnych w Gminie Istebna to łącznie 3,2 km 
nowych nawierzchni.

Wójt Gminy Istebna informuje, iż w dniu 20.12.2023 r. odbył 
się uroczysty odbiór dróg gminnych, które zostały wyremon-
towane w 2023 r. 

Oprócz dużej inwestycji, o której zakończeniu informowali-
śmy niedawno tj. o rozbudowie drogi gminnej Dzielec we wsi 
Istebna, w ramach intensywnych prac prowadzonych jesienią 
przez Gminę Istebna wykonano następujące prace:
⊲ modernizację dróg gminnych „Groń” i  „Maciejka” w  Jawo-
rzynce. 

Modernizacja była możliwa, dzięki środkom jakie Gmina 
Istebna pozyskała z  budżetu województwa śląskiego - doty-
czących finansowania środkami budżetu województwa budo-
wy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

Łączna wartość tej inwestycji to: 626 612,37 zł, kwota dofi-
nansowania to łącznie 304 000,00 zł. 

Do 20 listopada bieżącego roku wyremontowano także 10 
dróg gminnych, na łączną kwotę: 1 968 450,15 zł brutto. Re-
monty objęły: 
⊲ drogę gminną Kościanowice (Koniaków) Brzestowe (Istebna) 

– w kwocie 369.256,98 zł brutto,
⊲ drogę gminną do Patyka we wsi Jaworzynka 

– w kwocie 98.803,44 zł brutto,
⊲ drogę gminną Dziedzina Burowie we wsi Istebna 

– w kwocie 173.856,11 zł brutto,
⊲ drogę gminną Dziedzina Kawule we wsi Istebna 

– w kwocie 215.985,31 zł brutto,
⊲ drogę gminną Pod Groń we wsi Jaworzynka 

Remonty dróg gminnych 2023 – Podsumowanie
– w kwocie 250.648,17 zł brutto,
⊲ drogę gminną Skrót Matyska we wsi Koniaków 

– w kwocie 98.371,33 zł brutto,
⊲ drogę gminną Śliwkula we wsi Jaworzynka 

– w kwocie 59.901,17 zł brutto,
⊲ drogę gminną Zapasieki Dolne we wsi Jaworzynka 

– w kwocie 120.284,16 zł brutto,
⊲ drogę gminną koło CPN-u we wsi Istebna 

– w kwocie 409.146,31 zł brutto,
⊲ drogę gminną Tkoczówka we wsi Koniaków 

– w kwocie 172.197,17 zł brutto.

Najdłuższy wyremontowany odcinek to droga Kościanowi-
ce - Brzestowe w Koniakowie o długości 700 m. 

Działania prowadzone przez Gminę Istebna były możliwe 
dzięki pozyskanym środkom rządowym w wysokości 2.5 mln 
złotych. 

W  obecnej kadencji, dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych z roku na rok sukcesywnie poprawia 
się stan gminnej infrastruktury drogowej. To zaangażowanie 
w skomplikowany proces inwestycyjny, mające na celu spraw-
ną i  kompleksową realizację zadania od przygotowania pro-
jektu po odbiór inwestycji, przynosi efekty, z których korzystać, 
jak i cieszyć się mogą mieszkańcy naszej Gminy.

Opracowali:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
 Marek Michałek

– Główny Specjalista w referacie RI



WÓJT GMINY INFORMUJE

7NASZA TRÓJWIEŚ NR 1 (366) | STYCZEŃ 2024

Plac Kościelny wypięknieje
Gmina Istebna zawarła umowę dotacyjną z Parafią Rzym-

sko-Katolicką pod wezwaniem Dobrego Pasterza w Istebnej 
na realizację zadania pn."Wykonanie bezpośredniego otocze-
nia zabytkowego kościoła w ramach rewitalizacji Zespołu Za-
bytkowego Centrum wsi Istebna". 

W ramach umowy Gmina Istebna przekaże Parafii Dobrego 
Pasterza w Istebnej kwotę 491 705,76 zł, stanowiącą kwotę 
promesy oraz 10 034,81 zł wkładu własnego ze środków bu-
dżetu Gminy Istebna na realizację ww. inwestycji. 

Zadanie obejmuje kompletną przebudowę nawierzchni 
utwardzonych w obszarze otoczenia kościoła pw. Dobrego 
Pasterza w Istebnej.

Inwestycja zostanie zrealizowana w 2024 roku, w ramach 
pozyskanych środków z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska

3 stycznia w Urzędzie Gminy Istebna odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Gminy Makov ze Słowacji, spotkanie doty-
czyło złożenia wspólnego wniosku do programu Interreg Pol-
ska – Słowacja 2021-2027 Fundusz Małych Projektów Priory-
tet 4. Współpraca instytucji i mieszkańców Pogranicza. 

Głównym celem projektu będzie wzmocnienie integra-
cji społecznej mieszkańców Pogranicza poprzez realizację 
wspólnych wydarzeń kulturalnych takich jak: Dni Istebnej, Dni 
Gminy Makov, występy zespołów regionalnych, pokazy rze-
mieślnicze oraz prezentacje twórczości regionalnej zarówno 
ze strony słowackiej, jak i polskiej. Działania w ramach progra-
mu realizowane będą w roku 2025.

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska

Końcem ubiegłego roku gmina Istebna zrealizowała przed-
sięwzięcie pn. ”Wykonanie zdobienia przystanków w  sołec-
twie Koniaków motywem koronki koniakowskiej”. Zadanie zo-
stało zainicjowane przez sołtysa Koniakowa Pana Jana Gazur 
oraz członków rady sołeckiej sołectwa Koniaków na zebraniu 
wiejskim w  ramach funduszu sołeckiego. Zdobienie zostało 
wykonane przez wspaniałą artystkę Panią Teresę Legierską 
pochodzącą z Koniakowa, która wykorzystując swój niebywały 
talent zaprojektowała i wykonała przepiękne malowidła w po-
staci koronki oraz pejzaży charakterystycznych dla Koniakowa. 
W  ten sposób przystanki we wsi Koniaków: Dachtony, Szań-
ce, Pietraszyna, Koczy Zamek, Kosarzyska zostały odrestau-
rowane, a realizacja przyczyniła się do podtrzymania kultury, 
tradycji regionu poprzez ukazanie jej unikatowego charakteru, 

 Dobry kierunek współpracy Polsko-Słowackiej

Koniakowskie przystanki w nowej odsłonie
jak również promocję dziedzictwa związanego z koronką ko-
niakowską. 

Zadanie w kwocie 12.800,00 zł zostało sfinansowane z bu-
dżetu gminy Istebna w ramach funduszu sołeckiego dla wsi 
Koniaków. 

Wszystkim osobom zaangażowanym w przedsięwzięcie jak 
i  również samej Pani Teresie Legierskiej składamy serdecz-
ne podziękowania za włożony czas oraz pracę nad realizację 
projektu.

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Powiatowe Licea i Technika w Ogólnopolskim Rankingu Perspektywy 2024
Kapituła Ogólnopolskiego Rankingu 

Liceów i Techników Perspektywy 2024 
już po raz 26 wyłoniła najlepsze szkoły 
ponadpodstawowe w kraju. 

To jedyny ranking w  kraju oparty 
wyłącznie na twardych danych z  okrę-
gowych komisji egzaminacyjnych, Sys-
temu Informacji Oświatowej (SIO) MEiN 
i  komitetów głównych olimpiad, wska-
zuje szkoły, w  których warto się uczyć. 
W  rankingu osobno wyszczególniono 
najlepsze licea ogólnokształcące i  naj-
lepsze technika.

Miejsca w  województwie śląskim 
w  pierwszej 50 osiągnęły takie Lice 
i Technika z Powiatu Cieszyńskiego:

Licea ogólnokształcące: Technika:

Opracowało:
 Starostwo Powiatowe w Cieszynie

Kwalifikacja Wojskowa 2024

Kwalifikacja na terenie powiatu zaczyna się od 5 lutego do 
21 marca (20-21 marca będą wzywane kobiety). Zgodnie z roz-
porządzeniem wzywa się:
1) mężczyzn urodzonych w 2005 r.;
2) mężczyzn urodzonych w latach 2000-2004, którzy nie po-
siadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej;
3) osoby, które w latach 2022 i 2023:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za cza-
sowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończe-
niem kwalifikacji wojskowej,
b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za cza-
sowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej i  złożyły wniosek o  zmianę kategorii 
zdolności, o którym mowa w 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny, przed dniem zakończenia kwalifi-
kacji wojskowej;

4) kobiety urodzone w  latach 1997-2005 posiadające kwalifi-
kacje przydatne do służby wojskowej, które nie stawały jesz-
cze do kwalifikacji wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę 
w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub 
akademickim 2023/2024 kończą studia na kierunkach lub 
kończą naukę w  zawodach, o  których mowa w  przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny;
5) osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo 
do kwalifikacji wojskowej;
6) osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej 
do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, 
jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji wojskowej.

W  2024 roku przed powiatowe komisje lekarskie, które 
przeprowadzają kwalifikację wojskową, wezwanych zostanie 
ok. 230 tys. osób.

Celem kwalifikacji wojskowej jest wprowadzenie danych 
do ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności fizycznej 
i  psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób podlega-
jących obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji (mężczyźni, 
którzy kończą w bieżącym roku 19 rok życia) oraz tych, które 
zgłosiły się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojsko-
wej, a ukończyły 18 rok życia. Za przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej na terenie powiatu (miasta na prawach powiatu) 
odpowiada starosta (prezydent miasta).

Osoby podlegające obowiązkowi stawienia się do kwali-
fikacji wojskowej wzywane są przez wójtów lub burmistrzów 
(prezydentów miast) za pomocą wezwań, które będą dorę-
czone na co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem 
stawiennictwa.

Udział w kwalifikacji wojskowej to obowiązek obywatelski 
określony Konstytucją RP.
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Uwaga na oszustów internetowych. Podszywają się pod ZUS i wnioski 800 plus

PODCZAS KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ WYKONUJE SIĘ 
NASTĘPUJĄCE CZYNNOŚCI:

1) sprawdzenie tożsamości osób podlegających stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej;
2) określenie zdolności fizycznej i psychicznej do służby woj-
skowej osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji woj-
skowej – nadanie kategorii zdrowia: A, B, D lub E;
3) wstępne przeznaczenie osób podlegających stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej do poszczególnych form obowiązku 
obrony oraz przyjęcie wniosków o przeznaczenie do służby 
zastępczej;
4) wprowadzenie danych do ewidencji lub aktualizacja ewi-
dencji wojskowej i przetwarzanie danych gromadzonych w tej 
ewidencji;

5) przekazywanie informacji i promowanie służby wojskowej;
6) wydanie zaświadczenia o stawieniu się do kwalifikacji woj-
skowej, uregulowanym stosunku do służby wojskowej oraz 
o orzeczonej zdolności do służby wojskowej;
7) nadanie stopnia wojskowego szeregowego i przeniesienie 
osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojskowej 
do pasywnej rezerwy.

W  trakcie kwalifikacji wojskowej będzie możliwość zapo-
znania się z ofertą służby wojskowej. Szczegółowe informacje 
na ten temat zostaną udzielone przez przedstawiciela Szefa 
Wojskowego Centrum Rekrutacji.

Opracowało:
 Wojskowe Centrum Rekrutacji

Do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zgłaszają się klien-
ci, którzy otrzymali na swój adres email link do wniosku, który 
pozwoli podwyższyć świadczenie wychowawcze z 500 zł do 
800 zł. To oszustwo. ZUS nie wysyła takich wiadomości z lin-
kiem. Przypomina, że świadczenie w  wyższej wysokości od 
2024 r. jest podnoszone automatycznie, bez udziału klienta.

W  poniedziałek do ZUS w  Żywcu zgłosili się klienci, któ-
rzy otrzymali email z prośbą o uaktualnienie swoich danych 
w celu wypłaty świadczenia wychowawczego w wyższej wy-
sokości, tj. 800 zł zamiast 500 zł. Do treści dołączony był link, 
w który należało przełączyć się do formularza. Zaniepokoiła 
ich ta informacja, bo w ostatnim czasie nie zmieniali żadnych 
danych, a świadczenie otrzymują terminowo, stąd też ich wi-
zyta w ZUS. - Na szczęście nasi klienci, którzy zgłosili się do 
ZUS, nie dali się nabrać na to oszustwo. Apelujemy do innych 
osób, które być może otrzymały taką wiadomość, by w żad-
nym przypadku nie odpowiadać na nią, ani tym bardziej nie 
otwierać zawartych w korespondencji załączników czy linków. 

Zazwyczaj taki email ma na celu wyłudzenie naszych danych 
z  formularza, zainfekowanie komputera lub uzyskanie dostę-
pu do danych wrażliwych, które zapisane są w jego pamięci – 
informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim.

ZUS podkreśla, że nie kieruje drogą mejlową takich in-
formacji z  linkiem, a świadczenie wychowawcze od stycznia 
2024 r. jest podnoszone do kwoty 800 zł automatycznie przez 
ZUS, więc nie trzeba składać wniosku.

- Przypominam, że rodzice, którzy mają prawo do świadcze-
nia na obecnie trwający okres świadczeniowy, czyli od 1 czerw-
ca 2023 r. do 31 maja 2024 r., od stycznia bieżącego roku ich 
świadczenie jest podniesione przez ZUS do kwoty 800 zł, bez 
jakiegokolwiek wniosku, automatycznie. Natomiast wnioski na 
nowy okres świadczeniowy, trwający od 1 czerwca 2024 r. do 
końca maja 2025 r. będzie można składać dopiero od 1 lutego 

– dodaje rzeczniczka.
Składanie wniosków odbywa się za pośrednictwem PUE, 

bankowości elektronicznej, portalu Emp@tia i aplikacji mZUS. 
Nie ma składania wniosku poprzez przesłany pocztą link, czy 
załącznik – dodaje rzeczniczka. 

W sytuacji, w której ktokolwiek z klientów ma wątpliwości 
co do nadawcy otrzymanej korespondencji, prosimy o kontakt 
z najbliższą placówką Zakładu lub pod numerem: 22 560 16 
00 lub adresem mailowym cot@zus.pl

Opracowała:
 Beata Kopczyńska

– Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS w województwie śląskim
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Policja informuje

Istebna na drodze do uzyskania certyfikatu BTV- "Best Tourism Villages"

Posterunek Policji w  Istebnej informuje o  określeniu tzw. 
„Zadania Priorytetowego” prowadzonego przez dzielnicowego 
poszczególnych miejscowości na terenie gminy Istebna.

Określone zadania wynikają z  oczekiwań społecznych 
oraz z  bieżącej analizy zagrożenia.  Na terenie  poszczegól-
nych miejscowości Istebna, Koniaków i Jaworzynka realizowa-
ne będą :

ISTEBNA
Na podstawie informacji, oraz oczekiwań społecznych prze-

kazywanych przez mieszkańców  miejscowości  Istebna „Ja-
snowice”  zdiagnozowano  zagrożenie  oraz uciążliwość dla 
mieszkańców,  jaka  występuje  w  rejonie drogi wojewódzkiej 
DW 943,  we wskazanym wyżej „przysiółku”.  Sygnały i  ocze-
kiwania  kierowane  zarówno do dzielnicowego jak i  pracow-
ników Urzędu Gminy Istebna, mają na celu zainicjowanie bu-
dowy przystanku wraz z całą infrastrukturą, który służyć ma 
mieszkańcom „Jasnowic”. Brak takowego utrudnia szczegól-
nie osobom starszym jak i uczniom dotarcie do centrum miej-
scowości jak i  szkoły. Ponadto zmusza osoby do pokonania 
długiego odcinka drogi pieszo wzdłuż drogi wojewódzkiej 
o znacznym natężeniu ruchu, a to z kolei negatywnie wpływa 
na ich bezpieczeństwo. Poprawa bezpieczeństwa  i  ułatwie-
nia dla osób  pieszych  w  rejonie przysiółka „Jasnowice”  po-
przez  zainicjowanie budowy wiaty przystankowej wraz z  po-
została infrastrukturą. Ocena realizacji zadania będzie miała 
charakter zamknięty – zrealizowano/ nie zrealizowano

KONIAKÓW
Na  podstawie informacji,  analizy zdarzeń oraz  oczekiwań 

społecznych  przekazywanych przez mieszkańców  miejsco-
wości  Koniakowa zdiagnozowano  zagrożenie  jakie wystę-
puje na drodze lokalnej biegnącej w  rejonie  przysiółków 

„Jasiówka do Rastoka” -  posesje od nr  Koniaków  803  do 
Koniaków  480.  Wskazana droga gminna zlokalizowana jest 
na kilku działkach i  stanowi odcinek około 1 km. Zdiagnozo-
wany problem na wskazanym odcinku drogi wynika ze złego 
stanu  nawierzchni drogi,  braku pobocza i  chodnika,  a  tak-
że  niekompletnego oznakowania  i  oświetlenia.  Skutkuje to 
występowaniem zwiększonego zagrożenia dla osób pieszych 
jak i możliwości uszkodzenia pojazdów mechanicznych, które 
wpadają w wyrwy jezdni. Droga ta prowadzi bezpośrednio do 
Szkoły Podstawowej i uczęszczana jest przez dzieci dlatego 
ważnym jest  aby była jak najbardziej bezpieczna. Poprawa 
bezpieczeństwa  ruchu drogowego  pojazdów oraz  piesze-
go na wskazanym odcinku drogi poprzez naprawę nawierzch-
ni a także prawidłowe oznakowanie ostrzegające o pieszych 

uczestnikach ruchu.  Zminimalizowanie możliwości wystąpie-
nia uszkodzenia zawieszenia pojazdów poruszających się 
wskazaną drogą gminną poprzez naprawę nawierzchni . We-
ryfikacja poprzez uzyskanie liczby zgłoszeń. Ocena realizacji 
zadania będzie miała charakter zamknięty – zrealizowano/ nie 
zrealizowano

JAWORZYNKA
Na podstawie informacji oraz oczekiwań społecznych prze-

kazywanych przez mieszkańców wsi Jaworzynka, a w szcze-
gólności mieszkańców przysiółka, Jasie a także poruszanych 
podczas spotkania sołeckiego uzyskano informacje o zagro-
żeniu jakie występuje na wskazanym odcinku drogi gminnej. 
Zastrzeżenia które podnoszono na spotkaniach to bardzo zły 
stan nawierzchni, który w połączeniu z niewielką szerokością 
oraz brakiem chodnika i  oświetlenia powoduje znaczne za-
grożenia dla osób pieszych. Pojazdy omijające wyrwy i ubytki 
nawierzchni często poruszają się tzw. zygzakiem, zjeżdża-
ją do krawędzi jezdni lub na pobocze czy stwarzają zagro-
żenie dla pieszych. Ponadto wyrwy i  ubytki w  nawierzchni 
mogą powodować uszkodzenia pojazdów poruszających się 
w/w odcinkiem drogi. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, a w szczególności osób pieszych na wskazanym odcin-
ku drogi tj.  przez odcinek przysiółka Jasie do skrzyżowania 
Groń poprzez naprawę nawierzchni, oraz prawidłowe oznako-
wanie ostrzegające o pieszych uczestnikach ruchu. Zminima-
lizowanie możliwości uszkodzeń pojazdów poruszających się 
wskazaną drogą gminna poprzez naprawę nawierzchni. We-
ryfikacja realizacji zadania będzie miała charakter zamknięty 
zrealizowano/nie zrealizowano

Opracował:
 Posterunek Policji w Istebnej

Z ŻYCIA GMINY

W dniach od 8 do 11 stycznia w naszej gminie gościliśmy Pa-
nią Lolę Rodrigez de Asero, eksperta i mentora, który dokonał 
oceny Istebnej w zakresie uzyskania certyfikatu wydawanego 
przez Światową Organizację Turystyki dla "Najlepszych tury-
stycznych wsi na świecie" - "Best Tourism Villages". 

Istebna jest jedną z  18 miejscowości na świecie, aspirują-
cych do uzyskania tego certyfikatu. Została zakwalifikowa-
na do programu po złożeniu przez Gminę Istebna wniosku 
w roku 2022 r. 

Co warte uwagi, certyfikat BTV do tej pory otrzymało 60 
miejscowości z całego świata, a Istebna ma szansę, aby dołą-
czyć do tego grona. 

Podczas wizyty eksperta Pani Loli Rodrigez de Asero, oce-
niany był potencjał turystyczny Trójwsi, do którego zalicza się 
zarówno turystykę, jak i  zrównoważony rozwój w obszarach 
takich jak: ekologia, edukacja, gospodarka, rynek pracy, de-
mografia i integracja społeczna. 
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Pierwszy dzień wizyty był pełen spotkań. Naszym celem 
było jak najlepsze zaprezentowanie naszej miejscowości, ob-
fitującej w walory turystyczne, historyczne i kulturalne. Ponie-
działek rozpoczęliśmy od kolędowania z seniorami z Istebnej, 
wspólnie świętując okres Bożego Narodzenia i rozpoczynając 
Nowy Rok. Aura naszego regionu oraz pielęgnowane tradycje 
robią wrażenie na każdym, kto styka się z niesionym przeka-
zem, zarówno w wierszach składanych przez młodych połaź-
ników, jak i w góralskiej nucie wplecionej w kolędy. 

Idąc szlakiem naszych regionalnych twórców, Pani Lola 
zwiedziła muzeum w  domu Pani Iwony Konarzewskiej oraz 
kaplicę rodziny Konarzewskich na Buczniku. Tego dnia Pani 
Lola spotkała się także z  Państwem Bielesz, właścicielami 
Agroturystyki na Połomiu, gdzie mogła skosztować ich regio-
nalnych wyrobów.

W kolejnych częściach programu, przewidzianych na pierw-
szy dzień wizyty znalazło się spotkanie z Panią Anną Dziecic, 
dyrektorem Ośrodka Narciarskiego Zagroń, która oprowadzi-
ła naszego mentora. W tym czasie do wizyty dołączył także 
Pan Karol Drzewiecki z Ministerstwa Sporu i Turystki, który był 
obecny do końca pobytu eksperta. 

Jednym z punktów było także zwiedzanie kościoła pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego na Kubalone, po którym naszą 
ekspertkę oprowadził ks. proboszcz z parafii na Kubalonce. 

Pani Lola odbyła też wizytę na trasach Kubalonka, gdzie 
obejrzała trening NKS Trójwieś Beskidzka oraz MKS Istebna 
i spotkała się z dyrektorem COS, który opowiedział o planach 
na przebudowę i rozbudowę całego Ośrodka Kubalonka i tras 
biegowych w najbliższych trzech latach. 

Dzień zakończył się kolacją w Karczmie Kubalonka z trene-
rami narciarstwa.

W  drugim dniu wizyty Pani Lola Rodrigez de Asero zwie-
dziła zabytkowy kościół pw. Dobrego Pasterza w  Istebnej, 
zaprezentowane zostało także Istebniańskie Betlejem, które 
znajduje się w Parku im. Pawła Stalmacha w Istebnej. W tym 
dniu nasz ekspert zwiedził także kościół pw. Matki Bożej Fry-
deckiej w Jaworzynce. 

Pani Lola odwiedziła również Muzeum Jana Wałacha oraz 
Muzeum na Grapie, gdzie odbyła spotkanie z lokalnymi twór-
cami, na którym przedstawiono m. in. technikę wyplatania ko-
szyków, haft krzyżykowy oraz czepce.

Jednym z punktów programu była także wizyta w hodowli 
głuszców na Wyrchczadecze oraz hodowli pszczół, jak rów-
nież wizyta na Trójstyku – styku trzech państw: Polski, Czech 
i Słowacji, który Gmina Istebna ma w swoim obszarze. 



Z ŻYCIA GMINY

NASZA TRÓJWIEŚNR 1 (366) | STYCZEŃ 202412

Drugi dzień wizyty zakończył się kolacją w Dworze Kukucz-
ka, którą uświetnił występ Zespołu Regionalnego Istebna. Na 
kolacji obecni byli zaproszeni goście – Pani Anna Grygierek 

- Wiceprzewodnicząca Zarządu Związku Gmin Wiejskich Rze-
czypospolitej Polskiej, Pani Dominika Tyrna – Prezes Stowa-
rzyszenia Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina”, ge-
storzy i właściciele ośrodków narciarskich z naszego regionu, 
przedstawiciele Rady Gmina Istebna oraz lokalni twórcy ludo-
wi. 

Na kolacji omówiono działania Gminy Istebna prowadzone 
na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy i  jej społeczności. 
Do czego zalicza się m. in. przeprowadzone rozbudowy i prze-
budowy oczyszczalni ścieków Pustki w Koniakowie i oczysz-
czalni Gliniane w  Istebnej, budowę kanalizacji sanitarnej 
w przysiółku Matyska i Kadłuby w Koniakowie, budowę zbior-
nika wody oraz sieci wodociągowej dla przysiółka Łupienie 
w  Jaworzynce. To także inwestycje dotyczące zagospodaro-
wania terenu na Trójstyku na cele turystyczne wraz z wybudo-
waną tężnią solankową oraz montażem lamp OZE, jak również 
wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy z sodowego 
na oświetlenie LED. Omówiono także plany Gminy Istebna na 
działanie w zakresie promocji zdrowia w kontekście ogłosze-
nia roku 2024 w Gminie Istebna jako Roku Promocji Zdrowia. 
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Ostatni dzień wizyty studyjnej Pani Loli Rodrigez de Asero, 
przedstawicielki Światowej Organizacji Turystycznej w Gminie 
Istebna rozpoczął się od zwiedzania Izby Pamięci Jerzego 
Kukuczki. Pani Loli od początku wizyty towarzyszył Pan Karol 
Drzewiecki z Ministerstwa Turystyki i Sportu. 

Punktem programu było także Centrum Pasterskie w  Ko-
niakowie, Centrum Koronki Koniakowskiej oraz Galeria Sztuki 
na Szańcach, gdzie Pani Lola miała okazję spotkać się z Pa-
nem Tadeuszem Ruckim oraz Panią Teresą Legierską, naszy-
mi lokalnymi twórcami ludowymi. Pani Lola została zapoznana 
z  instrumentami muzycznymi naszego regionu oraz sztuką 

„heklowania”, a  więc ręcznego tworzenia słynnych koronek 
koniakowskich. 

Nasza ekspertka mogła także zobaczyć malowniczy krajo-
braz, który widoczny jest ze szczytu Góry Ochodzitej w Konia-
kowie. 

Po regionalnym obiedzie w Karczmie Ochodzita, Pani Lola 
zwiedziła Ośrodek Narciarski Złoty Groń, po którym została 
oprowadzona przez Pana Romana Cieślara - współwłaściciela 
ośrodka wraz z Panią Ewą Cudzich – kierownikiem ośrodka.

Ostatnim punktem programu w  trzecim dniu wizyty Pani 
Loli był kulig na trasie Zagroń-Połom oraz uroczysta kolacja 
w Karczmie Olza. 

Kolacja była podsumowaniem wizyty studyjnej, którą Pani 
Lola odbywała w naszej gminie. Uświetnił ją występ kapeli gó-
ralskiej rodziny Kukuczka. 

Podczas kolacji zostały zaprezentowane także instrumenty 
pasterskie tj. trombita beskidzka i podhalańska oraz rogi pa-
sterskie, o których opowiadał Pan Piotr Kukuczka. 

W  kolacji uczestniczyli Pan Bogdan Kasperek – Dyrektor 
Stowarzyszenia Olza, kadra kierownicza Urzędu Gminy Isteb-
na, Pan Józef Michałek z  Urzędu Gminy Istebna oraz Pani 
Roksana Klamka z Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. 

Bardzo cieszymy się, że mogliśmy gościć naszego eksper-
ta i mentora, skierowanego do nas przez Światową Organiza-
cję Turystyki, to duże wyróżnienie dla naszej gminy. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w  cały program 
wizyty, wszystkim którzy przyczynili się do tego, aby Pani Lola 
mogła w pełnym wymiarze poznać walory naszego regionu, 
naszą historię, tradycję i kulturę.

 
Opracowała:

 Aleksandra Rębisz
– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Spotkanie Podróżnicze – Szlakiem Pierwszego Zdobywcy

Kolędowanie z Parą Prezydencką w Koniakowie

Po spotkaniu podróżniczym, które odbyło się 25 stycznia 
pozostały nam naprawdę miłe wspomnienia. Tuż po godzinie 
17.00 prelegent - Piotr Kilian rozpoczął z obecnymi na sali słu-
chaczami podróż dookoła świata. 

Pierwszym przystankiem była Australia - odwiedziliśmy 
Melbourne, zobaczyliśmy operę w  Sydnej, spotkaliśmy się 
z  dziećmi ze szkoły w  stolicy - Canberrze, by w  końcu uzy-
skać cel australijskiej części wyprawy - górę Kościuszki. Ra-
zem z podróżnikiem zdobyliśmy szczyt aż 4 razy - za każdym 
razem inną trasą.

Po zdobyciu góry udaliśmy się na Filipiny. Przystankiem 
było wyjątkowe lotnisko w  Singapurze, z  budzącym podziw 
wodospadem wewnątrz budynku!

W  najbardziej chrześcijańskim kraju na świecie odwiedzi-
liśmy najbardziej zakorkowane miasto świata - Manilę. Usły-
szeliśmy o tamtejszych zwyczajach, ludziach poddajacych się 
ukrzyzowaniu, nietypowych pochówkach i budzących skrajne 
emocje walkach kogutów. 

Ostatnim celem wyprawy były Stany Zjednoczone. Zwiedza-

nie rozpoczęliśmy od Los Angeles, by dotrzeć aż do Nowego 
Jorku, miasta pełnego nowoczesnej technologii i reklam. 

Podczas spotkania był czas na podziw, zdziwienie, a  na-
wet wesoły śmiech. Mimo, iż "podróżowaliśmy" nie ruszając 
się z miejsca, to dzięki pięknym zdjęciom i ciekawym anegdo-
tom każdy z nas czuł się jakby na prawdę uczestniczył w tej 
wyprawie. Z  tego miejsca pragniemy bardzo serdecznie po-
dziękować Piratowi Dyplomacie za jedyną w  swoim rodzaju 
atmosferę podczas spotkania. Życzymy zrealizowania wszyst-
kich bliższych i dalszych planów - w końcu jeszcze 3/4 świata 
czeka na odwiedzenie! 

Za udział w  wydarzeniu dziękujemy wszystkim obecnym 
zapalonym podróżnikom, pedagogom i licznie zgromadzonej 
młodzieży.

Opracowała:
 Roksana Klamka

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

W drugi dzień świąt Bożego Narodzenia w kościele pw. Św. 
Bartłomieja w Koniakowie już po raz ósmy Para Prezydencka 
wzięła udział w  świątecznym kolędowaniu organizowanym 
w Trójwsi Beskidzkiej. Organizatorem wydarzenia był Zespół 
Regionalny Istebna, któremu towarzyszył Zespół Mała Istebna. 
Współorganizatorem koncertu był Narodowy Instytut Kultury 
i  Dziedzictwa Wsi. W  wydarzeniu uczestniczyła Para Prezy-
dencka: Andrzej Duda i Agata Kornhauser-Duda. Razem z in-
nymi zaproszonymi gośćmi oraz mieszkańcami gminy Istebna 
słuchali oraz śpiewali znane wszystkim góralskie kolędy. Nie 
zabrakło również lokalnych samorządowców w koncercie m.in. 
wzięła udział Wójt Gminy Istebna Łucja Michałek-Chudecka. 
Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców, 
turystów oraz gości dlatego koniakowska świątynia wypeł-
niona była po brzegi, a z ust góralskich śpiewaczy popłynęły 
najpiękniejsze kolędy i  pastorałki w  wyjątkowym wykonaniu 
górali z Istebnej.  „Jesteśmy bardzo dumni, że co roku dosta-
jemy to zaproszenie i z wielką przyjemnością do państwa przy-
bywamy” - powiedział prezydent Polski, Andrzej Duda. „Dzię-
kuję Zespołowi "Istebna" oraz "Mała Istebna" za wyjątkowe 
chwile i świąteczną atmosferę wspólnego świętowania Świąt 
Bożego Narodzenia” – podsumowała Wójt Gminy Istebna Łu-
cja Michałek-Chudecka

Opracowali:
 Marek Michałek

– Główny Specjalista w referacie RI
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Wspólne kolędowanie z zespołem ENEJ w Gminie Istebna

W sobotę, 20 stycznia spotkaliśmy się w hali sportowej ZSP 
w Istebnej na kolędowaniu z zespołem Enej.

Tuż po godzinie 19.00 w rytm kolędy "Bracia, patrzcie jeno" 
zespół zaprezentował się widzom w pełnej krasie. Prezenta-
cja od samego początku wywołała ogromny entuzjazm wśród 
publiczności. Wszyscy zgromadzeni na sali widzowie, zachę-
cani przez wokalistów, śpiewali i  klaskali w  rytm najsłynniej-
szych kolęd przygotowanych w nowej, ciekawiej aranżacji.

Koncert trwał, a  niespodzianką dla wszystkich słuchaczy 
było zaproszenie na scenę "Małej Jetelinki", która w  piękny 
sposób zaśpiewała "Gore Gwiazda" w aranżacji Zespołu Enej. 
W tym miejscu wielkie podziękowania składamy na ręce ich 
patronki - Pani Moniki Wałach-Kaczmarzyk, która nie zawaha-
ła się ani przez minutę i od razu przystała na niespodziewaną 
propozycję.

Po ostatniej piosence na scenę wyszła Pani Wójt Łucja Mi-
chałek-Chudecka, która złożyła wszystkim zgromadzonym 
noworoczne życzenia. Na ręce zespołu przekazała Koniakow-
ską koronkę, by przypominała muzykom o koncercie w naszej 
pięknej Trójwsi.

Kolędowanie nie mogło się jednak tak szybko zakończyć 
- zespół dał się namówić na bis, który wywołał owacje na sto-
jąco.

Po zejściu ze sceny i chwili odpoczynku muzycy wrócili na 

halę by z uśmiechem rozdawać autografy i pozować do zdjęć 
z publicznością.

Koncert zakończył pokaz sztucznych ogni, na który uda-
liśmy się na zewnątrz. Wielokolorowe fajerwerki budziły wi-
doczny zachwyt zarówno wśród dzieci, jak i  starszych oglą-
dających. 
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Światło z Betlejem

Szanowni jubilaci

20 grudnia do Urzędu Gminy dotarło "Światełko Betlejem-
skie". Przekazane zostało przez harcerzy z  Hufca Ziemi Cie-
szyńskiej na ręce Pani Wójt Łucji Michałek-Chudeckiej oraz jej 
Zastępcy Pana Łukasza Małysza. Od kilku lat jest to już nowa 
piękna istebniańska tradycja. 

Historia zaczyna się w Betlejem, mieście położonym w Au-
tonomii Palestyńskiej, które przez lata było i po dziś dzień jest 
w  centrum napięć politycznych, konfliktów zbrojnych oraz 
ataków terrorystycznych. Właśnie tam ponad dwa tysiące lat 
temu narodził się Jezus Chrystus.

W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wiecz-
ny ogień. To właśnie od niego co roku odpala się jedną malut-
ką świeczkę, której płomień niesiony przez skautów w wielkiej 
sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat.

Sam moment odpalania Światła w Betlejem jest wyjątkowy. 
Dla tej idei ludzie potrafią na chwilę się zatrzymać, powstrzy-
mać złość i gniew. W ponad 30-letniej historii Betlejemskiego 
Światła Pokoju, w zmieniających się warunkach politycznych, 
nigdy nie zdarzyło się by Światło nie wyruszyło z  Betlejem 
w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, poświadcze-
nie wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między na-
rodami.

Takim darem skauci z  całej Europy, a  wśród nich harcer-
ki i harcerze ZHP pragną podzielić się ze wszystkimi. Niosąc 
lampiony ze Światłem do parafii, szkół, szpitali, urzędów i do-
mów, dzielą się radosną nowiną i krzewią największe uniwer-
salne wartości braterstwa i pokoju.

Serdeczne podziękowania za ufundowanie pokazu przeka-
zujemy firmom:
MODULAR Sp. z o.o., Urbaczka Sp. z o.o., Budowa obiektów 
drogowych wywóz nieczystości handel Jan Golik, MIETA Sp. 
z o.o.

Podziękowania składamy także:
Pani Dyrektor Danucie Haratyk-Woźniczce za udostępnie-

nie hali i wszelką pomoc w organizacji koncertu. Strażakom 
z  OSP Istebna Centrum za medyczne zabezpieczenie wyda-

rzenia. Wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowania 
do koncertu.

Fot. Szymon Brodacki, 
pełna fotorelacja na stronie gminy Istebna

Opracowała:
 Roksana Klamka

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

W  roku 2023  inicjatywie Betlejemskiego Światła Pokoju  
towarzyszy przesłanie „Czyńmy pokój”. To okazja do głębo-
kiej refleksji nad tym, czym jest pokój - w końcu to nie tylko 
brak konfliktów zbrojnych, ale także harmonia wewnętrzna, 
w której odnajdujemy równowagę ze sobą i innymi ludźmi.

Opracował:
 Marek Michałek

– red. nacz.

2 stycznia Wójt Gminy Istebna – Łucja Michałek-Chudecka 
spotkała się z Państwem Stanisławem i Ewą Kubalok z Isteb-
nej, którzy w 2023 roku obchodzili pięćdziesiątą rocznicę za-
warcia związku małżeńskiego. Wójt Gminy Istebna wręczyła 
małżonkom jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie. Odznaki te nadawane są przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej osobom, które w  związku małżeńskim prze-
żyły co najmniej 50 lat.  Jubilatom życzymy, aby w  dalszym 
ciągu cieszyli się wzajemną miłością i szacunkiem, wszelkiej 
pomyślności i dalszych szczęśliwych wspólnych lat.

Opracowała:
 Barbara Kubalok-Gwarek

– Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
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Noworoczne Kolędowanie z Seniorami
Jaworzynka
4 stycznia odbyło się wspólne kolędowanie z naszymi se-

niorami z Jaworzynki. Kolędowanie umilił występ Kapeli Mała 
Jetelinka. Cykl spotkań pt. Noworoczne Kolędowanie z Senio-
rami organizowany jest przez Gminę Istebna wspólnie z Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Istebnej. Serdecznie dziękujemy przyby-
łym seniorom, emerytom i rencistom z Jaworzynki za wspólnie 
spędzony czas i świętowanie. 

Koniaków
5 stycznia kolędowaliśmy razem z naszymi seniorami z Ko-

niakowa. Kolędowanie umilił występ Kapeli Mała Jetelinka. 
Serdecznie dziękujemy przybyłym seniorom, emerytom i ren-
cistom z Koniakowa za wspólnie spędzony czas i świętowanie. 

Istebna 
8 stycznia odbyło się ostatnie ze spotkań z  cyklu "Nowo-

roczne Kolędowanie z Seniorami". Nasi mali połaźnicy kolędo-
wali wspólnie z seniorami z Istebnej. Tradycyjnie wydarzenie 
przyozdobił występ Kapeli Mała Jetelinka.  Wszystkim przyby-
łym seniorom, emerytom i rencistom z Istebnej bardzo dzięku-
jemy za obecność i wspólne świętowanie.

foto: Jacek Kohut
Opracowała:

 Aleksandra Rębisz
– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Kalendarz z Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa 2024

Chociaż z lekkim opóźnieniem, ale dotarł już do czytelników 
nasz regionalny kalendarz. Tym razem znajdziemy w publikacji 
kilka artykułów przybliżających historię Trójwsi i jej mieszkań-
ców, co może szczególnie zaciekawić tych, którzy interesują 
się przeszłością. Kalendarz otwiera tekst Stanisława Grześka 
pt. Wójt Istebnej – Tomasz Legierski (1869—1938) prezentują-
cy sylwetkę jednego z najbardziej zaangażowanych społecz-
ników, pochodzącego z Jaworzynki wójta Istebnej, który słu-
żył mieszkańcom z  narażeniem życia w  wielu organizacjach 
i miał głowę pełną pomysłów na rozwój Trójwsi. 

Historyczny temat odnajdziemy także w  przedruku roz-
działu książki ks. Józefa Londzina z  1932 roku pt. Kościoły 
drewniane na Śląsku Cieszyńskim. Opowiada on o  misji je-
zuity Leopolda Tempesa w Istebnej, a zwłaszcza podaje wiele 
szczegółowych informacji o budowie pierwszego drewniane-
go kościoła w Istebnej. Plany utworzenia z Istebnej potężnego 

uzdrowiska z  lat międzywojennych opracował Krzysztof Kie-
reś w  artkule Uzdrowisko Istebna „Zakopane śląskie”. Choć 
historia dotyczy setnej rocznicy podjęcia działań przekształ-
cenia Istebnej w miejscowość uzdrowiskową, to także dzisiaj 
zaskakuje nas rozmachem ówczesnej wizji. 

Rozważaniami na tematy społeczne i  polityczne oraz słu-
żebnego przywództwa zajął się w tym wydaniu Andrzej Susz-
ka w tekście Góralski Słownik Polityczny.

Zostaliśmy także zaszczyceni propozycją opublikowania 
artykułu Ireny French o jej zmarłym w zeszłym roku ojcu, leka-
rzu, Antonim Michałku, który pochodził z Istebnej, z przysiół-
ka Miki. Ten znany specjalista chorób płuc był także wiernym 
czytelnikiem naszych kalendarzy, które być może w  jakimś 
stopniu zaspokajały jego potrzebę wieści z najbliższych sercu 
rodzinnych okolic. Jak co roku w kalendarzu znajdziemy arty-
kuł niestrudzonego Rafała Grosza, który zajmuje się historią 
beskidzkich zbójników. Tym razem przybliżył nam losy hetma-
na Mateusza Szczotki z Radeczki (dzisiaj- Rycerki).

Pięknie wybrzmiewa w publikacji wspomnienie rodzinnego 
domu napisane przez córkę malarza Jana Wałacha, Jadwigę 
Szandar. Emocje budzi także wspomnienie Faustyny Pressel 
-Krężelok o  zmarłej w  2022 roku polonistce istebniańskich 
szkół , które zostało wygłoszone podczas I Dyktanda im. Hali-
ny Skrzydłowskiej 21 kwietnia 2023 roku.

W kalendarzach zawsze jest miejsce na literaturę piękną. 
Na temat książki Pawła Łyska „Przy granicy” pisze Barbara 
Skałka, nazywając pisarza „Beskidzkim Reymontem” , ponie-
waż jak nikt inny przybliżał on czytelnikom realia góralskiego 
życia w trudnych latach między wielkimi wojnami.

Własną twórczością literacką dzieli się z nami Cecylia Susz-
ka, nauczycielka i  poetka, twórczyni m.in. przewrotnego cy-
klu wierszy o  żonie Pana Cogito, który nawiązuje do Herber-
towskiego bohatera lirycznego. Katarzyna Bołdys –Żegocka 
w  tym roku wybrała formę baśni osadzonej w  miejscowych 
wierzeniach i  w  tradycji koronczarskiej, i  zamieściła w  tego-
rocznym kalendarzu fantastyczną opowieść pt. Wyheklować 
życie, a Monika Michałek publikuje Wspomnienie z Oazy i pro-
zę poetycką pt. Granice.

Kalendarz z Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa 2024 dostęp-
ny jest w Gminnym Ośrodku Kultury w Istebnej i w Sklepie Gó-
ralskim w Koniakowie.

Życzymy dobrej lektury!

Opracowała:
 Monika Michałek

2 x 6 medali biegaczy na Kubalonce
SPORT

Rozegrane na trasach biegowych na Kubalonce dwudnio-
we zawody FIS Slavic Cup oraz Pucharu Grupy Azoty przynio-
sły naszym biegaczom 12 miejsc na podium.

Klasą dla siebie był reprezentujący NKS Trójwieś Beskidz-
ką Filip Juroszek, który triumfował zarówno w pierwszym jak 
i drugim dniu imprezy z dużą przewagą nad resztą stawki.

W pierwszym dniu rozgrywano biegi techniką klasyczną. 

Pierwsze miejsca:
Juroszek Filip (NKS Trójwieś Beskidzka) - Młodzicy

Drugie miejsca:
Gazurek Kinga (MKS Istebna) - Młodziczki
Gazurek Łukasz (NKS Trójwieś Beskidzka) - Mężczyźni

Trzecie miejsca:
Idziniak Kamila (NKS Trójwieś Beskidzka) - Kobiety
Rucka Zuzanna (MKS Istebna) - Dziewczęta
Haratyk Mateusz (NKS Trójwieś Beskidzka) - Mężczyźni
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1. Organizator Biegu:
Gmina Istebna oraz Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Infor-
macji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej
Partner Organizatora:
Centralny Ośrodek Sportu Szczyrk

2. Cel zawodów:
⊲ popularyzacja narciarstwa biegowego
⊲ upowszechnienie aktywnego sposobu spędzenia czasu
⊲ promocja Gminy Istebna

3. Termin zawodów:
11 luty 2024 r. – niedziela
⊲ Biuro zawodów czynne od godz. 8:30 (weryfikacja zawod-
ników według list zapisów online, wydawanie numerów star-
towych).
⊲ Weryfikacja grup dziecięcych i młodzieżowych wg listy zgło-
szeń online oraz wydawanie numerów startowych rozpocznie 
się o godz. 8.30.
⊲ Weryfikacja dorosłych i wydawanie numerów rozpocznie się 
o godz. 10.00.
⊲ Procedura dla danej grupy wiekowej kończyć się będzie na 
30 minut przed startem danej grupy. 
⊲ Start kategorii dzieci i młodzieży od godz. 10.00 począwszy 
od grupy najmłodszej. 
⊲ Dekoracja dla dzieci i młodzieży po zakończeniu biegów dla 
tych kategorii wiekowych.
⊲ Start do biegu na 5 km planowany jest na godz. 11.30.
⊲ Start biegu na 15 km o godz. 12.00.

49 Międzynarodowy Bieg Narciarski
„O Istebniański Bruclik” 

XXIII Mistrzostwa Polski Górników
11 luty 2024 – Istebna Kubalonka

W drugim dniu rywalizacja toczyła się techniką dowolną.

Pierwsze miejsca:
Juroszek Filip (NKS Trójwieś Beskidzka) - Młodzicy

Drugie miejsca:
Idziniak Kamila (NKS Trójwieś Beskidzka) - Kobiety
Zawada Szymon (MKS Istebna) - Młodzicy

Trzecie miejsca:
Rucka Julia (MKS Istebna) - Juniorki Młodsze
Rucka Zuzanna (MKS Istebna) - Dziewczęta
Gazurek Łukasz (NKS Trójwieś Beskidzka) - Mężczyźni

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

⊲ Dekoracja dla najlepszych w biegach na 5 i 15 km po zakoń-
czeniu biegu głównego.

4. Kategorie wiekowe:
Dzieci i młodzież:

Dorośli:
Wszystkie kategorie podlegać będą podlegać klasyfikacji 
w  Biegu „O  Istebniański Bruclik” oraz Mistrzostwach Polski 
Górników .
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5. Zasady uczestnictwa w Biegu:
⊲ Każdy uczestnik ma obowiązek zapoznać się z  Regulami-
nem imprezy i zobowiązany jest do jego przestrzegania.
⊲ W zawodach mogą brać udział zarówno amatorzy jak i za-
wodnicy zarejestrowani w klubach sportowych.
⊲ Poprzez dokonanie zgłoszenia do zawodów uczestnik po-
twierdza, iż nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do uczest-
nictwa w biegach narciarskich i z medycznego punktu widze-
nia jest zdolny do wzięcia udziału w zawodach.
⊲ Uwaga! Zapisy w tym roku odbywać się będą w formie on-
line za pomocą formularza, który zostanie zamieszczony na 
stronie internetowej www.istebna.eu.
⊲ Opłata startowa, której podlegają tylko zawodnicy pełno-
letni (od rocznika 2006 włącznie) wynosi 50 zł. W przypadku 
rezygnacji z udziału w zawodach opłata startowa nie podlega 
zwrotowi.
⊲ Zgłoszenia internetowe potrwają do czwartku 8 lutego 
2024 roku.
Zawodnik, który do tego dnia nie dokona opłaty startowej nie 
zostanie umieszczony na liście startowej.
⊲ Wszyscy uczestnicy muszą zostać zweryfikowani w Biurze 
Zawodów. Weryfikacja uczestników wg listy zgłoszeń online 
oraz wydawanie numerów rozpocznie się o 8.30.
Przy zapisach zawodnik musi okazać dokument tożsamości.
Weryfikacja i wydawanie numerów kończyć się będzie 30 mi-
nut przed startem danej grupy.
⊲ Osoby niepełnoletnie startują za pisemną zgodą opiekunów 
prawnych.
⊲ Każdy uczestnik wyraża zgodę na filmowanie i  fotografo-
wanie go w  celu promocji imprezy oraz upublicznienie jego 
wizerunku utrwalonego w trakcie trwania imprezy przez orga-
nizatorów oraz media.
⊲ W biegu obowiązuje styl klasyczny.
⊲ W zależności od możliwości przygotowania tras Organizator 
może wydłużyć lub skrócić dystanse.

6. Nagrody:
⊲ Miejsca I-III w każdej kategorii wiekowej dla dzieci i młodzie-
ży (rocznik 2008 i młodsi) otrzymują puchar, dyplom i nagrody 
rzeczowe.

⊲ Miejsca I-III w każdej kategorii wiekowej dla juniorów i doro-
słych (rocznik 2007 i starsi) otrzymują puchar, dyplom i nagro-
dy pieniężne.
⊲ Najszybszy uczestnik na dystansie 15 km otrzymuje nagrodę 
główną – „Istebniański Bruclik”.
⊲ Najszybsza kobieta na dystansie 5 km otrzymuje dodatkowo 
„Istebniański Kabotek”.
⊲ W  najmłodszej kategorii wiekowej, jak również w  katego-
riach Młodzieży dla zwycięzców zostaną wręczone „Istebniań-
skie Brucliki i Kabotki”.
⊲ Każdy uczestnik biegu otrzymuje pamiątkowy medal, bon na 
lunchbox i herbatę oraz ubezpieczenie NNW.

7. Postanowienia końcowe:
⊲ Wiążąca i ostateczna interpretacja niniejszego Regulaminu 
należy do organizatora.
⊲ Organizator zastrzega sobie prawo zmian i interpretacji Re-
gulaminu zawodów.
⊲ Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z  Narciarskim 
Regulaminem Sportowym PZN.
⊲ Wszelkie kwestie sporne związane z  rywalizacją sportową 
rozstrzygają: Sędzia Główny, Delegat Techniczny i Organiza-
tor Zawodów.
⊲ Ze względu na lokalizację zawodów należy przestrzegać za-
sad bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz ochrony przy-
rody, dbać o porządek w miejscu zawodów, jak również pod-
porządkować się komunikatom służb porządkowych, sędziów 
i Organizatora.
⊲ Organizator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za 
rzeczy zaginione w trakcie trwania zawodów.
⊲ Organizator nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne 
kolizje i wypadki na trasie.
⊲ Organizator zastrzega sobie prawo zmiany terminu, miej-
sca bądź formy rozgrywania zawodów lub odwołania imprezy 
w przypadku wystąpienia „siły wyższej”.

Zachęcamy do śledzenia strony internetowej www.istebna.
eu oraz gminnego profilu na Facebooku, gdzie na bieżąco 
będą zamieszczane aktualności dotyczące biegu.

Udana inauguracja Ligi Regionalnej
Bardzo dobrze rozpoczęli udział w kolejnej edycji Śląsko-

-Beskidzkiej Ligi Regionalnej nasi biegacze, którzy 19 razy sta-
nęli na podium w pierwszych tej zimy zawodach tego cyklu.

W ramach odbywającej się w przedostatni dzień minionego 
roku na trasach biegowych COS w Istebnej Kubalonce pod na-
zwą "Bieg Sylwestrowy" imprezy rywalizacja toczyła się techni-
ką dowolną w 10 kategoriach wiekowych.

W zawodach wzięło udział prawie 150 biegaczek i biegaczy.
Pierwsze miejsca:
Juroszek Zofia (MKS Istebna)   - Nadzieje Dziewczęta
Kobielusz Magdalena (Istebna/AZS AWF Katowice)   - Kobiety
Legierska Milena (MKS Istebna)   - Dziewczęta Młodsze
Golik Tobiasz (NKS Trójwieś Beskidzka)   - Chłopcy Starsi
Juroszek Filip (NKS Trójwieś Beskidzka)   - Młodzicy
Juroszek Mikołaj (NKS Trójwieś Beskidzka)   - Chłopcy Młodsi

Drugie miejsca:
Gazurek Kinga (MKS Istebna)   - Młodziczki
Partyka Lena (MKS Istebna)   - Dziewczęta Młodsze
Rucka Zuzanna (MKS Istebna)   - Dziewczęta Starsze
Bielski Antoni (NKS Trójwieś Beskidzka)   - Nadzieje Chłopcy
Haratyk Jonasz (NKS Trójwieś Beskidzka)   - Mężczyźni
Michałek Paweł (MKS Istebna)   - Chłopcy Młodsi
Zawada Szymon (MKS Istebna)   - Młodzicy

Trzecie miejsca:
Bury Magdalena (MKS Istebna)   - Nadzieje Dziewczęta

Michałek Hanna (MKS Istebna)   - Dziewczęta Starsze
Michałek Oliwia (MKS Istebna)   - Dziewczęta Młodsze
Kwiatkowski Michał 
(NKS Trójwieś Beskidzka)   - Nadzieje Chłopcy
Kwiatkowski Tobiasz 
(NKS Trójwieś Beskidzka)   - Chłopcy Młodsi
Probosz Jan(NKS Trójwieś Beskidzka)   - Mężczyźni

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej
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Ola Kawulok najlepsza w Kościelisku!
Bardzo dobrze rozpoczęli sezon zimowy nasi biegacze 

amatorzy, którzy z powodzeniem startowali w X Pucharze Ko-
ścieliska w biegach narciarskich.

W biegu na 5 km kobiet triumfowała Aleksandra Kawulok 
z Jaworzynki wygrywając co oczywiste również swoją katego-
rię wiekową K 40-49.

Na podium w kategoriach wiekowych stanęli również Grze-
gorz Legierski z  Koniakowa (pierwszy M 50-59), Joanna Ka-
wulok (druga K 50-59) i Henryk Gazurek (trzeci M50-59).

Mężczyźni startowali na dystansie 10 km.
Zdjęcia: facebook Kościelisko dla biegaczy

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej
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Istebna na drodze do uzyskania certyfikatu BTV- "Best Tourism Villages"
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Istebna na drodze do uzyskania certyfikatu BTV- "Best Tourism Villages"
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